JUZGADO CIVIL MUNICIPAL

Madrid -Cundinamarca trece (13) diciembre dos mil
veintiuno (2021)

Proceso: 2021-0432

Encontrandose vencido el término del traslado de la
reliquidacioén del crédito efectuada por la parte demandante, dentro del
proceso ejecutivo de la referencia

Seniala el numeral 3° del articulo 446 del Cédigo General
del Proceso que: “...Vencido el traslado, el juez decidira si aprueba o
modifica la liquidacion...”

Conforme a la norma en cita, observa el despacho que,
de la reliquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante, se corrio
el traslado de ley a la parte ejecutada, término dentro del cual guardé
silencio.

En consecuencia, el despacho debe entrar a modificar la
liquidacion presentada el 25 de octubre de 2021, por la demandante
agrupacion de vivienda prados, conforme lo ordenado en el mandamiento
de pago y sentencia. La nueva certificaciéon aportada con la liquidacion
conforme art 48 de ley 675 del 2001, es un nueuvo titulo ejecutivo, el cual
admite controversia, y debe tramitarse en proceso separado, respecto de
las cuotas que no se discutieron en el presente proceso.

Se modifica la liquidacion, de la siguiente manera

LIQUDACION DEL CREDITO (CAPITAL + INTERESES DE

Liquidado HASTA (Afio/Mes):

Las tasas de interés son las maximas permitidas, convertidas financieramente a tasas nominales mensuales, tomando comc
cada mes emite la superfinanciera, si desea liquidar con otra tasa cAmbiela manualmente en la colum

Abono % Valor
Capital Interés Dias MICIES INEES
ado e
.

$20.972 $20 972 2,40 $0,00 $0,00

$90.800 $111.772 2,40 30 $2.682,53 $2.682,53
$90.800 $202.572 2,32 30 | $4.699,67 $7.382,20
$90.800 $293.372 2,30 30 | $6.747,56 $14.129,75
$90.800 $384.172 2,29 30 | $8.797,54 $22.927,29
$96.000 $480.172 2,28 30 |$10.947,92 $33.875,21
$96.000 $576.172 2,31 30 |$13.309,57 $47.184,79
$96.000 $672.172 2,28 30 |$15.325,52 $62.510,31




2018 | 04 $96.000 $768.172 2,26 30 [$17.360,69 $79.871,00
2018 | 05 $96.000 $864.172 2,25 30 [$19.443,87 $99.314,87
2018 | 06 $96.000 $960.172 2,24 30 [$21.507,85 $120.822,72
2018 | 07 $96.000 $1.056.172 2,21 30 [$23.341,40 $144.164,12
2018 | 08 $96.000 $1.152.172 2,20 30 [$25.347,78 $169.511,90
2018 | 09 $96.200 $1.248.372 2,19 30 [$27.339,35 $196.851,25
2018 | 10 $96.200 $1.344.572 2,17 30 [$29.177,21 $226.028,46
2018 | 11 $96.200 $1.440.772 2,16 30 |$31.120,68 $257.149,14
2018 | 12 $96.200 $1.536.972 2,15 30 | $33.044,90 $290.194,04
2019 | 01 | $102.000 $1.638.972 2,13 30 |$34.910,10 $325.104,14
2019 | 02 | $102.000 $1.740.972 2,18 30 |$37.953,19 $363.057,33
2019 | 03 | $102.000 $1.842.972 2,15 30 |$39.623,90 $402.681,23
2019 [ 04 | $102.000 $1.944.972 2,14 30 |$41.622,40 $444.303,63
2019 [ 05 | $102.000 $2.046.972 2,15 30 | $44.009,90 $488.313,53
2019 | 06 | $102.000 $2.148.972 2,14 30 |$45.988,00 $534.301,53
2019 | 07 | $102.000 $2.250.972 2,14 30 [$48.170,80 $582.472,33
2019 | 08 | $102.000 $2.352.972 2,14 30 [$50.353,60 $632.825,93
2019 | 09 | $102.000 $2.454.972 2,14 30 [$52.536,40 $685.362,33
2019 | 10 | $102.000 $2.556.972 2,12 30 |[$54.207,81 $739.570,14
2019 | 11 | $102.000 $2.658.972 2,11 30 [$56.104,31 $795.674,45
2019 | 12 | $102.000 $2.760.972 2,10 30 [$57.980,41 $853.654,86
2020 | 01 | $108.100 $2.869.072 2,09 30 [$59.963,60 $913.618,46
2020 | 02 | $108.100 $2.977.172 2,12 30 [$63.116,05 $976.734,51
2020 | 03 | $108.100 $3.085.272 2,11 30 |$65.099,24 $1.041.833,75
2020 | 04 | $108.100 $3.193.372 2,08 30 |$66.422,14 $1.108.255,89
2020 | 05 | $108.100 $3.301.472 2,03 30 [$67.019,88 $1.175.275,77
2020 | 06 | $108.100 $3.409.572 2,02 30 |$68.873,35 $1.244.149,12
2020 | 07 | $108.100 $3.517.672 2,02 30 |$71.056,97 $1.315.206,10
2020 | 08 | $108.100 $3.625.772 2,03 30 |$73.603,17 $1.388.809,27
2020 | 09 | $108.100 $3.733.872 2,05 30 [$76.544,38 $1.465.353,64
2020 | 10 | $108.100 $3.841.972 2,02 30 |$77.607,83 $1.542.961,48
2020 | 11 | $108.100 $3.950.072 2,00 30 |$79.001,44 $1.621.962,92
2020 | 12 | $108.100 $4.058.172 1,96 30 | $79.540,17 $1.701.503,09
2021 | 01 | $111.900 $4.170.072 1,94 30 [$80.899,40 $1.782.402,49
2021 | 02 | $111.900 $4.281.972 1,97 30 [$84.354,85 $1.866.757,33
2021 | 03 | $111.900 $4.393.872 1,95 30 |$85.680,50 $1.952.437,84
2021 | 04 $0 $4.393.872 1,94 30 [$85.241,12 $2.037.678,96
2021 | 05 $0 $4.393.872 1,93 30 [$84.801,73 $2.122.480,69
2021 | 06 $0 $4.393.872 1,93 30 [$84.801,73 $2.207.282,41
2021 | 07 $0 $4.393.872 1,93 30 [$84.801,73 $2.292.084,14
2021 | 08 $0 $4.393.872 1,94 30 [$85.241,12 $2.377.325,26
2021 | 09 $0 $4.393.872 1,93 30 [$84.801,73 $2.462.126,99
2021 | 10 $0 $4.393.872 1,92 30 [$84.362,34 $2.546.489,33
2021 | 11 $0 $4.393.872 1,94 30 [$85.241,12 $2.631.730,45
2021 | 12 $0 $4.393.872 1,96 13 | $37.318,62 $2.669.049,07
Total Capital

Total Intereses
$2.669.049,07

$4.393.872,00

Saldo total de la

obligacion

$7.062.921,07

Por lo anteriormente expuesto, el juzgado DISPONE:



PRIMERO: Modificar la liquidacion del crédito efectuada

por la parte ejecutante, por las razones expuestas en la parte motiva de
este proveido. En consecuencia,

SEGUNDO: Aprobar la liquidaciéon de crédito
actualizada efectuada por el Despacho, en valor de $7.062.921,07,
donde se liquidan alimentos hasta el mes de diciembre de 2021

TERCERO. - Verifiquese los titulos judiciales, en caso
de existir, entréguese a la parte demandante hasta el monto aprobado
en la liquidacion del crédito aqui aprobada. Déjense las constancias del
caso.

NOTIFIQUESE

JOSE EUSEBIO VARGAS BECERRA
JUEZ

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE MADRID
SECRETARIA.
El auto anterior se notificé por anotacion en estado numero
227 hoy 14-12-2021

5

™.

El secretario,

Firmado Por:

Jose Eusebio Vargas Becerra
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 001
Madrid - Cundinamarca

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: dfalf2b6f2bff7cf41620cb95b9445557h76f2b97dbe93fa6810e53bfa39c38hb
Documento generado en 13/12/2021 05:57:55 PM



Valide este documento electrénico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



